

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			21.085.042.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			21.085.042.000	
1810.001	Pelatihan Mendukung Komoditas Strategis Pertanian [Base Line]	2.010,00 Orang		7.534.500.000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.001.130	Pelatihan Fungsional RIHP			3.199.500.000	
101	Persiapan			119.000.000	U
A	PELATIHAN PENGAWAS BIBIT TERNAK AHLI (30 ORANG, 21 HARI)			6.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Perjalan koordinasi pelatihan	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
B	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUHAN BAGI CPNS DARI THL TBPP (750 ORANG, 21 HARI)			112.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	250,00 PAKET	50.000	12.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			100.000.000	RM
	- Perjalan koordinasi pelatihan	50,00 OP	2.000.000	100.000.000	
102	Pelaksanaan			3.067.500.000	U
A	PELATIHAN PENGAWAS BIBIT TERNAK AHLI (30 ORANG, 21 HARI)			192.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			96.150.000	RM
	- Konsumsi di Balai	630,00 OH	125.000	78.750.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	6.000.000	6.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal	24,00 OJ	75.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan	6,00 UH	700.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			76.100.000	RM
	- Perjalanan peserta	30,00 OP	2.370.000	71.100.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.250.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator Eksternal	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dan Pendamping dalam rangka praktek lapang	7,00 OP	250.000	1.750.000	
521211	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUHAN BAGI CPNS DARI THL TBPP (750 ORANG, 21 HARI)			2.875.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			408.750.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi undangan rembug	550,00 PAKET	50.000	27.500.000	
	- Konsumsi pra rembug	375,00 PAKET	50.000	18.750.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	25,00 PAKET	1.500.000	37.500.000	
	- Bahan praktek	25,00 PAKET	3.000.000	75.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	750,00 LMBR	30.000	22.500.000	
	- Perlengkapan peserta	750,00 PAKET	250.000	187.500.000	
	- ATK	25,00 PAKET	1.600.000	40.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			160.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Panitia Daerah	100,00 OK	350.000	35.000.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal	1.250,00 OJ	100.000	125.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1.299.375.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Bantuan konsumsi Panitia	1.575,00 OH	75.000	118.125.000	
	- Bantuan konsumsi peserta	15.750,00 OH	75.000	1.181.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			145.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	100,00 OJ	1.000.000	100.000.000	
	- Honor Praktisi	75,00 OJ	600.000	45.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			313.125.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Bantuan transportasi peserta	750,00 OP	280.000	210.000.000	
	- Bantuan transportasi undangan rembug	375,00 OP	75.000	28.125.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	50,00 OP	1.500.000	75.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			548.750.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Petugas Balai	100,00 OP	2.000.000	200.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator Internal	150,00 OP	1.500.000	225.000.000	
	- Perjalanan orientasi lapang daerah	75,00 OP	150.000	11.250.000	
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang daerah	750,00 OP	150.000	112.500.000	
103	Pelaporan			13.000.000	U
A	PELATIHAN PENGAWAS BIBIT TERNAK AHLI (30 ORANG, 21 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
B	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUHAN BAGI CPNS DARI THL TBPP (750 ORANG, 21 HARI)			12.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12.500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Pelaporan	25,00 DOK	500.000	12.500.000	
1810.001.155	Pelatihan Teknis Tematik Peternakan			4.335.000.000	
101	Persiapan			224.500.000	U
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PETERNAKAN (1020 ORANG, 5 HARI)			221.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.000.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	340,00 PAKET	50.000	17.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			204.000.000	RM
	- Perjalan koordinasi pelatihan	68,00 OP	3.000.000	204.000.000	
B	PELATIHAN TEKNIS PETERNAKAN BAGI WIDY AISWARA (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
C	PELATIHAN MANAJEMEN PEMELIHARAAN SAPI PERAH (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
D	TOT BAGI FASILITATOR (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
E	PELATIHAN PEMANFAATAN GAS BIO (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
F	PELATIHAN MANAJEMEN PEMELIHARAAN SAPI POTONG (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
G	PELATIHAN ATC (30 ORANG, 5 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
H	PELATIHAN PENGOLAHAN SUSU (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 PAKET	50.000	500.000	
102	Pelaksanaan			4.090.000.000	U
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PETERNAKAN (1020 ORANG, 5 HARI)			3.026.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			506.600.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	34,00 PAKET	1.500.000	51.000.000	
	- Bahan praktek	34,00 PAKET	3.500.000	119.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	1.020,00 LMBR	30.000	30.600.000	
	- Perlengkapan peserta	1.020,00 PAKET	250.000	255.000.000	
	- ATK	34,00 PAKET	1.500.000	51.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			134.300.000	RM
	- Honor Panitia Daerah	102,00 OP	250.000	25.500.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal	544,00 OJ	200.000	108.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			578.000.000	RM
	- Bantuan konsumsi panitia	510,00 OH	100.000	51.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Bantuan konsumsi pembukaan dan penutupan	340,00 OH	50.000	17.000.000	RM
	- Bantuan konsumsi peserta	5.100,00 OH	100.000	510.000.000	
	<u>Belanja Sewa</u>			17.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522151	- Sewa Kendaraan	34,00 UNIT	500.000	17.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			217.600.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524114	- Honor Narasumber	136,00 OJ	1.000.000	136.000.000	RM
	- Honor Praktisi	136,00 OJ	600.000	81.600.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			663.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Bantuan Transport Panitia	510,00 OP	100.000	51.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	68,00 OP	1.500.000	102.000.000	
	- Bantuan transport peserta	5.100,00 OH	100.000	510.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			909.500.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Perjalanan pengawalan dan pendampingan	68,00 OP	3.000.000	204.000.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator External	102,00 OP	250.000	25.500.000	
	- Perjalanan Petugas Balai	170,00 OP	3.000.000	510.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator Internal	68,00 OP	2.500.000	170.000.000	
B	PELATIHAN TEKNIS PETERNAKAN BAGI WIDYAIKWARA (30 ORANG, 7 HARI)			152.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			42.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521219	- Konsumsi di Balai	210,00 OH	125.000	26.250.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			21.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522141	- Uang saku/Marge	210,00 OH	100.000	21.000.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u>			3.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522151	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			4.800.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524114	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			78.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Perjalanan peserta	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			3.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
C	PELATIHAN MANAJEMEN PEMELIHARAAN SAPI PERAH (30 ORANG, 7 HARI)			189.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			42.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi di Balai	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.000.000	RM
	- Uang saku/Marge	210,00 OH	100.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			115.500.000	RM
	- Perjalanan peserta	30,00 OP	3.750.000	112.500.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
D	TOT BAGI FASILITATOR (30 ORANG, 7 HARI)			152.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			42.200.000	RM
	- Konsumsi di Balai	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.000.000	RM
	- Uang saku/Marge	210,00 OH	100.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.000.000	RM
	- Perjalanan peserta	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
	PELATIHAN PEMANFAATAN GAS BIO (30 ORANG, 7 HARI)			152.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			42.200.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi di Balai	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			21.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Uang saku/Marge	210,00 OH	100.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			4.800.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			78.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan peserta	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			3.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
F	PELATIHAN MANAJEMEN PEMELIHARAAN SAPI POTONG (30 ORANG, 7 HARI)			189.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			42.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi di Balai	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			21.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Uang saku/Marge	210,00 OH	100.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			4.800.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			115.500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan peserta	30,00 OP	3.750.000	112.500.000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	
	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
G	PELATIHAN ATC (30 ORANG, 5 HARI)			77.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.700.000	RM
	- Konsumsi di Balai	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	RM
	- Uang saku/Marge	150,00 OH	100.000	15.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.500.000	RM
	- Perjalanan peserta	150,00 OH	100.000	15.000.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	1,00 OP	1.500.000	1.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
H	PELATIHAN PENGOLAHAN SUSU (30 ORANG, 7 HARI)			152.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			42.200.000	RM
	- Konsumsi di Balai	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Pembuatan Spanduk, Dokumentasi dll	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan praktek	1,00 PAKET	4.550.000	4.550.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 LMBR	30.000	900.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PAKET	250.000	7.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.000.000	RM
	- Uang saku/Marge	210,00 OH	100.000	21.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.000.000	RM
	- Perjalanan peserta	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	
	- Perjalanan Narasumber/Praktisi	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Pembimbing dalam rangka praktek lapang	6,00 OP	250.000	1.500.000	
103	Pelaporan			20.500.000	U
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PETERNAKAN (1020 ORANG, 5 HARI)			17.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.000.000	RM
	- Pelaporan	34,00 DOK	500.000	17.000.000	
B	PELATIHAN TEKNIS PETERNAKAN BAGI WIDYAIKSWARA (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
C	PELATIHAN MANAJEMEN PEMELIHARAAN SAPI PERAH (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
D	TOT BAGI FASILITATOR (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
E	PELATIHAN PEMANFAATAN GAS BIO (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
F	PELATIHAN MANAJEMEN PEMELIHARAAN SAPI POTONG (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
G	PELATIHAN ATC (30 ORANG, 5 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
H	PELATIHAN PENGOLAHAN SUSU (30 ORANG, 7 HARI)			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
1810.003	<u>Penguatan P4S sebagai Pusat Pembelajaran Petani</u> <u>[Base Line]</u>	3,00 Lembaga		90.000.000	
101	Lokasi : KOTA BATU				
A	P4S sebagai Pusat Pembelajaran Petani			90.000.000	U
526115	KEGIATAN PENGUATAN KAPASITAS KELEMBAGAAN PETANI (P4S)			30.000.000	
	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.000.000	RM
	- Fasilitas sarana kelembagaan P4S	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
B	PELATIHAN BUDIDAYA SAPI (60 orang, 3 angkatan)			60.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			23.250.000	RM
	- Perlengkapan peserta	60,00 PAKET	20.000	1.200.000	
	- Konsumsi peserta pelatihan	180,00 OH	75.000	13.500.000	
	- Pembuatan sertifikat pelatihan	60,00 LMBR	25.000	1.500.000	
	- Bahan Praktek	3,00 PAKET	1.850.000	5.550.000	
	- Fotocopy/penggandaan dokumen, Pembuatan spanduk, dokumentasi, pelaporan dll	3,00 PAKET	300.000	900.000	
	- ATK	3,00 PAKET	200.000	600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.300.000	RM
	- Honor Fasilitator eksternal	63,00 OJ	100.000	6.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.500.000	RM
	- Uang Saku/Merge Peserta	90,00 OH	50.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.200.000	RM
	- Honor Narasumber	9,00 OJ	800.000	7.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Bantuan Transport Peserta	60,00 OH	100.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.750.000	RM
	- Perjalanan Petugas Balai	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator eksternal	9,00 OP	250.000	2.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	250.000	1.500.000	
1810.006	<u>Layanan Dukungan Manajemen Pelatihan</u> <u>[Base Line]</u>	12,00 Bulan		1.516.889.000	
	Lokasi : KOTA BATU				
051	Layanan Program dan Kerjasama Pelatihan yang dihasilkan			700.000.000	U
A	PENYUSUNAN AGGARAN DAN PROGRAM RENCANA KERJA			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			18.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	70,00 PAKET	50.000	3.500.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Penjilidan, Pelaporan, dll	2,00 PAKET	2.250.000	4.500.000	
	- ATK	2,00 PAKET	5.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			132.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Jejaring Kerjasama	12,00 OP	4.000.000	48.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Anggaran dan Program Rencana Kerja	12,00 OP	4.000.000	48.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi dan Koordinasi Anggaran dan Program Rencana Kerja	9,00 OP	4.000.000	36.000.000	
B	IDENTIFIKASI KEBUTUHAN LATIHAN (IKL)			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Penggandaan, penjilidan dan pelaporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- ATK	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi Rapat	20,00 PAKET	50.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			144.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan petugas dalam rangka IKL	36,00 OP	4.000.000	144.000.000	
	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PELAKSANAAN PROGRAM UPSUS			400.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			17.600.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi Rapat Koordinasi UPSUS	100,00 PAKET	50.000	5.000.000	
	- Dokumentasi dan Spanduk	5,00 PAKET	500.000	2.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	5.100.000	5.100.000	
	- Fotocopy, penjiilidan, pelaporan dll	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			600.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Petugas Daerah Rakor UPSUS	3,00 OK	200.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3.600.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber Rakor UPSUS	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			340.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan UPSUS	100,00 OP	3.400.000	340.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			38.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Bantuan transport peserta rakor UPSUS	382,00 OP	100.000	38.200.000	
052	Layanan Penyelenggaraan, Kelembagaan dan Ketenagaan Pelatihan yang dihasilkan			816.889.000	U
A	ADMINISTRASI KEGIATAN			397.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan	12,00 PAKET	1.000.000	12.000.000	
	- Rapat Persiapan	12,00 PAKET	500.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			30.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			349.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi Administrasi Perlengkapan Instalasi	12,00 OP	1.500.000	18.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi Administrasi Keuangan	12,00 OP	1.500.000	18.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi Administrasi Pegawai	20,00 OP	2.010.000	40.200.000	
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi Pimpinan Balai	65,00 OP	4.200.000	273.000.000	
B	SISTEM PENGENDALIAN INTERN			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12.800.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen, Penjiilidan, Pelaporan dll	12,00 PAKET	500.000	6.000.000	
	- ATK	12,00 PAKET	500.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	16,00 PAKET	50.000	800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			27.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi dan Koordinasi SPI	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi dan Koordinasi Pelaporan Program Pelatihan	5,00 OP	3.000.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			7.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521211	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	RM
	PROMOSI DAN PUBLIKASI			15.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	
D 521211	- Bahan promosi dan publikasi balai	3,00 PAKET	5.000.000	15.000.000	RM
	EVALUASI PASCA PELATIHAN DAN BIMBINGAN LANJUTAN			354.689.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			9.689.000	
524111	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	2,00 PAKET	1.500.000	3.000.000	RM
	- ATK	2,00 PAKET	2.594.500	5.189.000	
	- Konsumsi rapat	30,00 PAKET	50.000	1.500.000	
1810.951	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			345.000.000	
	- Perjalanan dlm rangka Bimbingan Lanjutan	49,00 OP	3.000.000	147.000.000	
	- Perjalanan dlm rangka Evaluasi Pasca Pelatihan	66,00 OP	3.000.000	198.000.000	
	<u>Layanan Internal (Overhead)</u> <u>[Base Line]</u>	12,00 Bulan		1.544.000.000	
997 A 532111	Lokasi : KOTA BATU				U
	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			1.269.170.000	
	PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN			271.570.000	
521211	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			271.570.000	RM
	- White board elektrik	1,00 UNIT	9.170.000	9.170.000	
	- Lemari arsip	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Dispenser	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	
	- Meja saji marmer	1,00 SET	12.000.000	12.000.000	
	- Meja kursi balkon	1,00 SET	10.000.000	10.000.000	
	- Meja dan kursi tamu	4,00 SET	20.000.000	80.000.000	
	- Meja dan kursi makan	5,00 SET	6.500.000	32.500.000	
	- Peralatan Kamar Shorgum	7,00 SET	2.500.000	17.500.000	
	- Lemari	13,00 UNIT	4.000.000	52.000.000	
	- Laptop	2,00 UNIT	23.200.000	46.400.000	
B 521115	PENGEMBANGAN SARANA DAN PRASARANA (PNBP)			997.600.000	PNBP
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-M A L A N G)			730.500.000	
	- Uang Makan Petugas Instalasi, Petugas Kebersihan, Petugas Asrama (50 org x 21 HK x 12 bln)	12.600,00 OH	10.000	126.000.000	
521219	- Honor Petugas Instalasi, Petugas Kebersihan, Petugas Asrama	390,00 OB	1.550.000	604.500.000	PNBP
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			75.000.000	
	- Peningkatan Profesionalisme	25,00 ORANG	3.000.000	75.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			192.100.000	PNBP
	- Hijauan Pakan Ternak	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Bahan Pakan Ternak	1,00 THN	18.000.000	18.000.000	
	- Obat-obatan, Vitamin Ternak, Bahan Kimia	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Penyelenggaraan Asrama Pendidikan	1,00 THN	56.100.000	56.100.000	
	- Bahan Olah/Ternak	1,00 THN	56.000.000	56.000.000	
	- Bahan Publikasi dan Media Massa	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Bahan Pameran	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			274.830.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	GEDUNG DAN BANGUNAN			274.830.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			24.830.000	RM
	- Rabat beton depan Ruang Divisi Limbah	80,00 M2	130.000	10.400.000	
	- Rabat beton kandang kambing Potong	111,00 M2	130.000	14.430.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			200.000.000	RM
	- Plengsengan lahan atas	100,00 M2	2.000.000	200.000.000	
534125	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Irigasi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			50.000.000	RM
	- Perencanaan Drainase air/blue print	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
1810.994	<u>Layanan Perkantoran</u> <u>[Base Line]</u>	12,00 Bulan		10.399.653.000	
001	Lokasi : KOTA BATU				
A	Gaji dan Tunjangan			6.118.977.000	P
	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			6.118.977.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.217.758.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.615.220.000	3.615.220.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	301.269.000	301.269.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	301.269.000	301.269.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			73.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	61.000	61.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			317.124.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	271.820.000	271.820.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	22.652.000	22.652.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	22.652.000	22.652.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			88.320.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	75.702.000	75.702.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.309.000	6.309.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.309.000	6.309.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			122.430.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			278.320.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	238.560.000	238.560.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	19.880.000	19.880.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	19.880.000	19.880.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			47.124.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	40.392.000	40.392.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.366.000	3.366.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.366.000	3.366.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			239.072.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM /KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD / CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	239.072.000	239.072.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			663.086.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	663.086.000	663.086.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			145.670.000	
002	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	124.860.000	124.860.000	P
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.405.000	10.405.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.405.000	10.405.000	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4.280.676.000	
A	Perawatan Gedung Kantor			1.284.966.000	RM
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.284.966.000	
B	- Taman	364,00 M2	10.000	3.640.000	RM
	- Kebun Rumput	5.160,00 M2	10.000	51.600.000	
	- Asrama (bertingkat)	3.102,00 M2	173.000	536.646.000	
	- Gedung kantor (bertingkat)	1.465,00 M2	173.000	253.445.000	
	- Kandang Ternak	322,00 M2	128.000	41.216.000	
	- Griya Tamu	2.303,00 M2	173.000	398.419.000	
	Perbaikan Peralatan Kantor			214.694.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			214.694.000	
C	- Biaya ijin penggunaan air	1,00 PKT	5.500.000	5.500.000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1,00 THN	20.187.000	20.187.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	95,00 PEG	80.000	7.600.000	
	- Pemeliharaan Printer	6,00 UNIT	650.000	3.900.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer dan Laptop	6,00 UNIT	730.000	4.380.000	
	- Pemeliharaan Internet	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Pemeliharaan Listrik	1,00 THN	170.127.000	170.127.000	
Perbaikan Peralatan Fungsional			77.400.000		
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			77.400.000	
D	- Pemeliharaan peralatan instalasi, laboratorium	43,00 UNIT	1.800.000	77.400.000	RM
	Penyelenggaraan Perkantoran			1.327.426.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-M A L A N G)			158.426.000	RM
521114	- Perlengkapan Instalasi	1,00 THN	13.198.000	13.198.000	RM
	- Penyelenggaraan asrama pendidikan dan kelas	1,00 THN	57.332.000	57.332.000	
	- Langganan Hosting	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- Langganan Internet (2 Line)	12,00 BLN	7.033.000	84.396.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
521811	- Pengiriman Surat Dinas	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.163.000.000	
521811	- Pakan Kelinci	8.000,00 KG	7.500	60.000.000	RM
	- Pakan Ayam Pedaging	5.000,00 KG	8.000	40.000.000	
	- Pakan Ayam Petelur	10.000,00 KG	7.000	70.000.000	
	- Hijauan Pakan Ternak	1.000.000,0 KG 0	500	500.000.000	
	- Bahan Pakan Ternak	90.000,00 KG	4.000	360.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.085.042.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E 523121	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)	95,00 OT	1.400.000	133.000.000	RM
	Perawatan Kendaraan Bermotor roda 2/4/6			340.650.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			340.650.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Kendaraan Roda 3	2,00 UNIT	3.900.000	7.800.000	
F 522111	- Kendaraan Roda 2	9,00 UNIT	3.650.000	32.850.000	RM
	- Kendaraan Roda 4	10,00 UNIT	30.000.000	300.000.000	
	Langganan Daya dan Jasa			450.000.000	
	<u>Belanja Langganan Listrik</u>			432.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522112	- Langganan Listrik	12,00 BLN	36.000.000	432.000.000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			18.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
	G Pakaian Dinas Pegawai			39.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			39.900.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	95,00 ORG	420.000	39.900.000	
	H Penyelenggara Operasional Satker			545.640.000	
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			402.960.000	
521111	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Honor Pengemudi	24,00 OB	1.679.000	40.296.000	
	- Honor Petugas Kebersihan, Instalasi, Taman	168,00 OB	1.679.000	282.072.000	
	- Honor Satpam	48,00 OB	1.679.000	80.592.000	
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u>			142.680.000	
521115	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Anggota Pengelola PNB	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Penanggungjawab Kegiatan	36,00 OB	500.000	18.000.000	
	- Honor Petugas SAI	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor Petugas SABMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Bendahara Penerimaan	12,00 OB	620.000	7.440.000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (2 org)	24,00 OB	650.000	15.600.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	920.000	11.040.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.050.000	12.600.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	2.450.000	29.400.000	
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	2.550.000	30.600.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Batu, 5 Desember 2017
 A.N. MENTERI PERTANIAN
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

APRI HANDONO, MM
 NIP. 195810051982021001